附件1：

四川省工程造价咨询机构动态核查及执业质量检查通知书

编号：
                              ：
依据《中华人民共和国建筑法》、《工程造价咨询企业管理办法》（建设部令第149号）、《注册造价工程师管理办法》（建设部令第150号）、四川省住房和城乡建设厅《四川省住房城乡建设领域企业动态核查办法》（川建发〔2014〕7号）等规定，我单位将派人员对你单位进行动态核查及执业质量检查，请予配合。
为保证此次核查工作的依法进行，请你单位的法定代表人或委托代理人（持法人授权委托书）、技术负责人、内设机构负责人及相关造价执业人员于20  年  月  日  时，到                   地点配合核查，并按《四川省工程造价咨询机构动态核查及执业质量检查提供资料清单》准备资料。
特此通知。

（工程造价管理机构印章）

                                   年    月    日

附件2：

四川省工程造价咨询机构动态核查及执业质量检查
提供资料清单

                                   （公司或机构名称）：
    按照《四川省住房和城乡建设厅关于开展2018年度工程造价咨询企业动态核查及执业质量检查的通知》的要求，拟对你公司（机构）进行动态核查及执业质量检查，请接到通知（书面或电话）后  个工作日内准备下列资料，以备核查。
需核查的工程项目将从你公司在《四川省工程造价监管与信用一体化工作平台》2017年业绩备案的造价咨询项目中随机选取，并请准备以下项目资料：
1、 2017年业绩备案的造价咨询项目清单
2、 核查项目应准备的资料
1.项目咨询合同原件；
2.项目造价成果文件原件；
3.项目所涉及的2017年度收费发票原件。
（工程造价管理机构印章）
年    月    日

附件3：
四川省工程造价咨询机构动态核查表（资质及资格条件）
3.1省内造价咨询机构动态核查表
	企业法人名称
（盖章）

	资质等级： □甲级            □乙级           □乙级（暂定）

资质有效期截止时间：        年         月        日

	注册地址

	联系人

	联系电话

	办公地址

	联系人

	联系电话

	技术负责人
	姓名
	专业技术职称
	注册造价工程师
注册号
	从事造价工作年限     （年）

	□高级职称

	所学专业

	□中级职称

	学历

	专业专职人员情况（人）

	注册造价工程师
	甲级
	资质标准≥10人
	企业实际

	乙级（含暂定）
	资质标准≥6人
	企业实际

	专职专业人员
	人数
	甲级
	资质标准≥20人
	企业实际

	乙级（含暂定）
	资质标准≥12人
	企业实际

	其中:中级及中级以上职称人员
	甲级
	资质标准≥16人
	企业实际

	乙级（含暂定）
	资质标准≥8人
	企业实际

	备注：
1.本表一式两份，企业、检查人员各留存一份，需整改的企业应按整改要求90日内整改完毕，并将整改结果报造价管理机构；
    2.省工商注册的造价咨询机构以及省外入川造价咨询机构报省造价管理总站；市（州）工商注册的造价咨询机构按行政区域报市（州）工程造价管理机构。

	被核查企业法人（代理人）（签字）：

核查人员（签字）：                                      核查时间：     年      月     日

注：本表仅限省内造价咨询机构核查用。
3.2省外入川造价咨询机构动态核查表

	企业法人名称
（盖章）

	入川机构名称
（盖章）

	入川承揽建筑业务登记信息

	证书编号
	川建外企录(201   )       号

	有效期
	年         月        日

	办公地址

	企业
经理

	联系
电话

	在川技术
负责人
	姓名
	专业技术职称
	注册造价工程师
注册号
	从事造价工作年限     （年）

	□高级职称

	所学专业

	□非高级职称

	学历

	专业专职人员情况（人）

	在川执业注册造价工程师人数

	资格标准≥3人
	企业实际

	其他专职专业人员人数

	备注：
1.本表一式两份，企业、检查人员各留存一份，需整改的企业应按整改要求90日内整改完毕，并将整改结果报造价管理机构；
    2.省工商注册的造价咨询机构以及省外入川造价咨询机构报省造价管理总站；市（州）工商注册的造价咨询机构按行政区域报市（州）工程造价管理机构。

	被核查企业法人（代理人）或入川
分支机构负责人（代理人）（签字）：

核查人员（签字）：

                                核查时间：     年      月     日

注：本表仅限省外入川造价咨询机构核查用。
附件4：
四川省工程造价咨询机构动态核查表
（市场行为）

	工程（项目）名称

	工程(项目)地址

	委托（建设）单位名称

	造价咨询业务类别

	检查内容
	检查情况
	备注

	项目收费发票金额与一体化平台登记收入是否一致
	□是 □否

	是否超越资质等级业务范围承接工程造价咨询业务、转包承接的工程造价咨询业务
	□是 □否

	是否同时接受招标人和投标人或两个以上投标人对该检查工程项目的工程造价咨询业务
	□是 □否

	分支机构以是否自己名义承接工程造价咨询业务（有法人授权除外）、订立工程造价咨询合同（有法人授权除外）
	□是 □否

	分支机构是否以分支机构名义出具工程造价成果文件
	□是 □否

	是否有其他违反法律法规的行为
	□是 □否

	备注：
1.其他违反法律法规规定的情形，是指法律、行政法规、地方性法规、规章规定的执业企业和执业个人不得违反的禁止性行为规定，可根据核查事项调查分别依法认定。
2.本表一式两份，企业、检查人员各留存一份，需整改的企业应按整改要求60日内整改完毕，并将整改结果报造价管理机构；
    3.省工商注册的造价咨询企业以及省外入川造价咨询机构报省造价管理总站；市（州）工商注册的造价咨询企业按行政区域报市（州）工程造价管理机构。

	  以上核查情况属实。

被核查企业法人（代理人）或分
支机构负责人或代理人（签字）：

 核查人员（签字）：

                          核查时间：年    月    日

附件5
四川省工程造价咨询机构执业质量检查表
	受检单位:(单位盖章)

	项目名称:

	成果文件类型：□投资估算□设计概算□ 预算□工程量清单□控制价□施工过程造价控制
              □全过程造价控制□设计施工总承包过程造价控制□结算编审□设计方案经济分析□专项施工方案造价测算□设计方案优化□其他（说明咨询内容）

	序号
	检查内容
	评分标准
	分值
	得分

	1
	工程造价咨询业务合同
	造价咨询业务合同签订内容完整、格式规范，符合行业规定的得10分。
1.没有签订咨询合同的扣5分；
2.虽签有咨询合同但没有采用示范文本的扣2分(属综合业务合同的除外）；
3.咨询合同虽采用“示范文本”但内容不完整、签章手续不完备的扣2分。
	10

	2
	工程造价咨询业务操作程序
	咨询成果文件编制操作规范，盖章、签字齐全有效得25分。
1.咨询成果文件上未加盖工程造价咨询企业执业章的扣10分；
2.咨询成果文件上专业人员未签字和加盖执（从）业印章的扣5分；
3.未实行二级复核制，各级计算与复审计算底稿不全的扣5分。
	25

	3
	造价工程师执业行为
	造价工程师在岗正常执业。
1.每发现一名造价工程师不在岗扣2分；
2.每发现一次执业不良记录扣2分；
3.涂改、借用、转让资格证书和印章的，每发现一次扣2分。
	15

	4
	档案及档案管理情况
	档案管理制度健全，咨询成果文件和过程文件的收集、整理、留存和归档符合行业规定的得10分。
1.未建立档案管理制度的扣10分；
2.缺少与最终咨询成果文件相关的计算底稿、会议纪要和函件的，每缺少一项扣2分。
	10

	5
	工程造价咨询业务质量
	咨询成果文件的编制依据、格式、内容、深度符合国家规范（标准）及行业相关规定的得35分。
1.企业执业质量管理体系不完备扣15；
2.咨询成果编制依据不正确扣10分；
3.咨询成果文件的格式不符合要求的扣5分；
4.咨询成果文件中，计算的工程量、套用的定额、基价、计价程序、取费标准（包括规费）不准确，每发现一处扣5分；
5.咨询成果文件中，编制说明表述不清楚，内容不规范，有错项、重项、缺项、漏项的，每发现一处扣5分；
6.咨询成果文件存在重大质量缺陷，差错率超过有关标准（参照《建设工程造价咨询成果文件质量标准》）扣15分；
7、有咨询业务质量举报并被处罚的扣35分。
	35

	6
	回访和总结
	3000万以上项目有回访记录，总结咨询业务的优缺点并提出解决措施与方法的得5分;
1.3000万以上项目没有回访记录的扣2分；
2.没有总结质量改进建议和解决措施与方法的扣2分。
	5

	总   分

	需要说明的问题:

	被核查企业法人（代理人）或分
支机构负责人（代理人）（签字）：

检查人员（签字）：

                                                         年     月     日

	备注：
1、检查评分分值共100分。各项内容的扣分如超过该项总分值，即不再扣分。业务专项检查得分按随机抽取的项目中，最低得分确定。
2、业务检查中如发现不符合规定的行为，但在评分标准中无具体扣分要求的，可酌情扣分，并在说明栏中记录。
3、检查结论分为：良好（检查分值在80分及以上）；合格（检查分值在60分至79分）；不合格（检查分值在60分以下）。

 (
7
)